
Proposta N. 2644

DETERMINA
N. 2224 DEL 11/10/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Beggiato Lorenzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
ACQUISTO APPARATI DI RETE ATTIVI E COMPONENTI PASSIVE PER LA RETE INFORMATICA A 
SERVIZIO DELLE SEDI COMUNALI IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP RETI LOCALI 8 – 
LOTTO 2 – CIG DERIVATO B36846E76F



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 2644 

DETERMINA N. 2224 DEL 11/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  ACQUISTO APPARATI DI RETE ATTIVI E COMPONENTI PASSIVE PER LA RETE 
INFORMATICA A SERVIZIO DELLE SEDI COMUNALI IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP RETI 
LOCALI 8 – LOTTO 2 – CIG DERIVATO B36846E76F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Il Settore Informatico Comunale ha tra i suoi compiti la gestione e manutenzione dei sistemi 
informatici, telematici e di comunicazione di tutte le sedi di competenza comunale;

Da una ricognizione tecnica operata dal Settore Informatico Comunale sono emerse alcune 
esigenze di rinnovo e razionalizzazione degli apparati di rete attivi e passivi dell’infrastruttura di 
rete comunale e di ampliamento dell’accesso alla rete wifi presso tutte le sedi comunali mediante 
l’approvvigionamento di:
- switch PoE 24 porte
- switch PoE 48 porte
- ups da 1000VA e da 2000VA
- access point da interni ad alta densità
- porte aggiuntive 1000Base-LX per gli switch
- bretelle in fibra da 10 metri
- materiale per riordino armadi rack (patch panel, passacavi)

Verificato che la Convenzione Consip "Reti Locali 8" Lotto 2, di cui all’art. 26, comma 1, 
della legge 488/1999, avente ad oggetto la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, 
manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche Amministrazioni Locali  (CIG primario 
9543706356), è attiva dal 15/11/2023 al 14/05/2025, aggiudicata alla RTI Vodafone Italia S.p.A. 
(mandataria) - Converge S.r.l. - Studio tecnico Ing. Umberto Lisa (mandanti) e contiene all’interno 
del proprio catalogo i seguenti articoli che soddisfano le esigenze suddette;

Nome commerciale Quantità Prezzo unitario IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa
[R8L2-CISCOT2] Fornitura in 
opera Switch di tipo 2 CISCO 7 € 660,90 € 4.626,30

[R8L2-CISCOT4] Fornitura in 
opera Switch di tipo 4 CISCO 5 € 1.123,73 € 5.618,65

[R8L2-APADA] Access Point ad 
Alta Densità Aruba 10 € 417,78 € 4.177,80

[R8L2-UPS1K] Fornitura in opera 
Ups Tipo convertibile tower/rack 
con capacità di circa 1000VA

3 € 218,51 € 655,53



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 2644 

DETERMINA N. 2224 DEL 11/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  ACQUISTO APPARATI DI RETE ATTIVI E COMPONENTI PASSIVE PER LA RETE 
INFORMATICA A SERVIZIO DELLE SEDI COMUNALI IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP RETI 
LOCALI 8 – LOTTO 2 – CIG DERIVATO B36846E76F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

[R8L2-UPS2K] Fornitura in opera 
Ups Tipo convertibile tower/rack 
con capacità di circa 2000VA

7 € 294,21 € 2.059,47

[R8L2-CISCO1GL] Fornitura in 
opera Porta aggiuntiva CISCO 
1000Base-LX

10 € 47,25 € 472,50

[R8L2-PP24P6U] Fornitura Patch 
Panel 1U non schermato, 24p 
RJ45 di cat. 6, per cavi UTP cat. 6

4 € 61,42 € 245,68

[R8L2-ITRGPOA1U] Guida patch 
orizzontale altezza 1U 5 € 4,67 € 23,35

[R8L2-OS2LCSC10] Fornitura in 
opera Bretella in fibra ottica - 
monomodale OS2 LC-SC 
lunghezza 10 m

6 € 12,15 € 72,90

totale € 17.952,18

per un totale di euro 17.952,18 oltre IVA 22% pari a euro 21.901,66 IVA inclusa.
Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, in quanto trattasi di mera fornitura, come disciplinato 
dall’art. 26 comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 
“sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di 
Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

La proposta, interamente in convenzione Consip, riferita al tipo di prestazioni offerte, è da 
ritenersi congrua, equa e conveniente per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 2644 

DETERMINA N. 2224 DEL 11/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  ACQUISTO APPARATI DI RETE ATTIVI E COMPONENTI PASSIVE PER LA RETE 
INFORMATICA A SERVIZIO DELLE SEDI COMUNALI IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP RETI 
LOCALI 8 – LOTTO 2 – CIG DERIVATO B36846E76F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di euro 17.952,18 oltre IVA 

22% pari a euro 21.901,66 IVA inclusa per la fornitura di apparati di rete attivi e passivi, a 
servizio delle sedi comunali, come dettagliato in premessa, in adesione alla Convenzione 
“Reti Locali 8 - Lotto 2” stipulata da Consip con la RTI composta da Vodafone Italia S.p.A., 
con sede in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13 - 10015, codice fiscale 93026890017, partita 
IVA n. 08539010010, nella sua qualità di impresa mandataria capogruppo del 
raggruppamento temporaneo con la mandante Converge S.r.l. con sede legale in Roma, 
Via Mentore Maggini n. 1, c.f./partita IVA 04472901000 e la mandante Studio Tecnico 
Ing. Umberto Lisa, con sede legale in Torregrotta (ME), Via XXI Ottobre n. 1, P.IVA 
02593660836 C.F. LSIMRT74H07F158I; – CIG derivato B36846E76F;

3.  di impegnare la spesa complessiva di euro 21.901,66 IVA inclusa come segue:
- per euro 13.012,40 al cap. n. 1271204 "SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER 
INTERVENTI SOCIALI" del Bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente 
disponibilità;
- per euro 5.057,78 al cap. n. 1038904 “SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER 
SEDE POLIZIA LOCALE” del Bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente 
disponibilità;
- per euro 3.831,48 al cap. n. 1004900 “SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA SEDI 
PRINCIPALI” del Bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4. di nominare quale Responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del Dlgs. 36/2023, il 
dott. Lorenzo Beggiato;

5. di dare atto che non sussistono oneri relativi alla sicurezza per rischio da interferenza, per i 
motivi evidenziati nelle premesse;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 2644 

DETERMINA N. 2224 DEL 11/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  ACQUISTO APPARATI DI RETE ATTIVI E COMPONENTI PASSIVE PER LA RETE 
INFORMATICA A SERVIZIO DELLE SEDI COMUNALI IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP RETI 
LOCALI 8 – LOTTO 2 – CIG DERIVATO B36846E76F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

9. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;

10. di disporre che il presente provvedimento che il presente provvedimento venga pubblicato ai 
sensi degli articoli 27, 28 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..

  
 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 2644 

DETERMINA N. 2224 DEL 11/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  ACQUISTO APPARATI DI RETE ATTIVI E COMPONENTI PASSIVE PER LA RETE 
INFORMATICA A SERVIZIO DELLE SEDI COMUNALI IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP RETI 
LOCALI 8 – LOTTO 2 – CIG DERIVATO B36846E76F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


